
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού  - Ο¼κονομ¼κού, 
του Τμήματος Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης κα¼ του 
Γραφείου Προϋπολογ¼σμού κα¼ Δημοσ¼ονομ¼κών 
Αναφορών της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζακύν-
»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων.

2 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ 
Κτην¼ατρ¼κής της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζα-
κύν»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων.

3 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περ¼βάλλοντος, Υδροο¼κονομίας κα¼ 
Χωρ¼κού Σχεδ¼ασμού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Ζακύν»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ.: o¼κ. 49177/9839  (1)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού, 
του Τμήματος Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης κα¼ του 
Γραφείου Προϋπολογ¼σμού κα¼ Δημοσ¼ονομ¼κών 
Αναφορών της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζακύν-
»ου της Περ¼φέρε¼ας �ονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συ-
μπληρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου.

3. Το άρ»ρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Ε»ν¼-
κής Ο¼κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως αντ¼καταστά»ηκε με 
την παρ. 1 του άρ»ρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ο-
νομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

7. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλήλων 
της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού- Ο¼κονομ¼κού της ΠΕ Ζα-
κύν»ου προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ αυξημένες 
έκτακτες υπηρεσ¼ακές, εποχ¼κές κα¼ επείγουσες ανάγκες 
κα¼ ο¼ αυξημένες υποχρεώσε¼ς εξα¼τίας κα¼ της εξάπλω-
σης της νόσου του κορωνοϊού στη χώρα μας, ο¼ οποίες 
»α προκύψουν, κατά το Β’ Εξάμηνο έτους 2022, γ¼α τη 
Δ¼εύ»υνση, ο¼ οποίες δεν »α αρκούν να εκτελεστούν 
κατά τη δ¼άρκε¼α απασχόλησης του προσωπ¼κού εντός 
ωραρίου εργασίας, αλλά »α απα¼τη»εί κα¼ εκτός ωραρίου 
υπερωρ¼ακή εργασία προκε¼μένου να αποφεύγετα¼ η 
συσσώρευση υποχρεώσεων κα¼ υλ¼κού κα¼ η κα»υστέ-
ρηση στ¼ς λε¼τουργίες της ΠΙΝ κα¼ στην εξυπηρέτηση 
των πολ¼τών.

Συγκεκρ¼μένα:
α) Απε¼κόν¼ση στ¼ς Αναλυτ¼κών Περ¼οδ¼κών Δηλώσεων 

(ΑΠΔ) όλων των ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ γ¼α τα έτη 2019 κα¼ 2020 
κα»ώς κα¼ αρχεία ΔΑΥΚ γ¼α τους υπό συνταξ¼οδότηση 
υπαλλήλους κα¼ επ¼πλέον εργασία γ¼α σύνταξη μ¼σ»οδο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3189

31213

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.22 20:38:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31214 Τεύχος B’ 3189/22.06.2022

τ¼κών καταστάσεων γ¼α το προσλαμβανόμενο έκτακτο 
προσωπ¼κό κα»ώς κα¼ σύνταξη π¼νάκων ασφαλ¼στ¼κών 
ε¼σφορών σε υπό συνταξ¼οδότηση υπαλλήλων νυν κα¼ 
πρώην υπαλλήλων της ΠΕ Ζακύν»ου.

β)Aυξημένες υποχρεώσε¼ς στο Τμήμα Δ¼οίκησης, Αν-
»ρωπίνων Πόρων κα¼ Μ¼σ»οδοσίας λόγω προσλήψεων 
έκτακτου προσωπ¼κού ΙΔΟΧ μέσω ΑΣΕΠ έτους 2022, 
προγραμματ¼σμού προσλήψεων ΙΔΟΧ γ¼α το έτος 2022, 
προσλήψεων ανέργων 55-67 ετών μέσω προγράμμα-
τος του ΟΑΕΔ, στο οποίο έχε¼ υπαχ»εί η Π.Ε. Ζακύν»ου, 
νέου κο¼νωφελούς προγράμματος έτους 2022, παρακο-
λού»ησης συμβάσεων κα¼ προετο¼μασίας δ¼ο¼κητ¼κών 
εγγράφων γ¼α τ¼ς τρέχουσες προσλήψε¼ς (COVID κ.λπ.), 
ολοκλήρωσης του Α’ κύκλου κ¼νητ¼κότητας του 2022 κα¼ 
έναρξης του επόμενου κύκλου εντός του β’ εξαμήνου του 
2022, ολοκλήρωσης καταχώρησης των αξ¼ολογήσεων, 
καταχωρήσεων στο¼χείων κα¼ υπόχρεων στην εφαρμογή 
του ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ, ε¼σηγήσεων στα υπηρεσ¼ακά Συμ-
βούλ¼α γ¼α »έματα προσωπ¼κού, συνταξ¼οδοτήσεων κ.λπ.

γ)Τη ρύ»μ¼ση κα¼ το συντον¼σμό της κίνησης, δ¼ά»ε-
σης, της τακτ¼κής συντήρησης κα¼ της επ¼σκευής των επ¼-
βατ¼κών αυτοκ¼νήτων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας, σε 
συντον¼σμό με την αρμόδ¼α Επ¼τροπή παροχής εντολών 
εκτέλεσης εργασ¼ών, παραλαβής εργασ¼ών, προμη»ε¼ών 
κα¼ ελέγχου πάσης φύσεως ανταλλακτ¼κών οχημάτων, 
κα»ώς ο¼ μετακ¼νήσε¼ς των οχημάτων είνα¼ αυξημένες 
λόγω των ελέγχων στα πλαίσ¼α αντ¼μετώπ¼σης της δ¼α-
σποράς του κορονοϊού.

δ) αυξημένες υπηρεσ¼ακές υποχρεώσε¼ς λόγω ολο-
κλήρωσης των δ¼αγων¼στ¼κών δ¼αδ¼κασ¼ών (δ¼αγων¼σμοί 
μεταφοράς μα»ητών, γραφ¼κής ύλης, καυσίμων κα¼ ηλε-
κτρον¼κών υπολογ¼στών), προμή»ε¼ας υγε¼ονομ¼κού υλ¼-
κού γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της δ¼ασποράς του κορωνοϊού, 
δ¼αγων¼στ¼κών δ¼αδ¼κασ¼ών που »α προκύψουν κατά 
το β’ εξάμηνο έτους 2022 γ¼α την κάλυψη των αναγκών 
του συνόλου των υπηρεσ¼ών της Π.Ι.Ν., απογραφής των 
περ¼ουσ¼ακών στο¼χείων της Π.Ε. Ζακύν»ου, κα»ώς κα¼ 
των τακτ¼κών ε¼σηγήσεων προς την Ο¼κον. Επ¼τροπή κα¼ 
έκδοσης αποφάσεων ανά»εσης. ε)Τη συγκέντρωση κα¼ 
επεξεργασία των αναγκαίων στο¼χείων που αφορούν 
στην κατάρτ¼ση του προϋπολογ¼σμού έτους 2023, τρο-
ποποίηση κα¼ παρακολού»ηση εκτέλεσης του προϋ-
πολογ¼σμού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας έτους 2022 
κα»ώς κα¼ την κατάρτ¼ση των σχεδίων αποφάσεων ανά-
ληψης υποχρέωσης.

στ) Τον έλεγχο νομ¼μότητας κα¼ κανον¼κότητας, κα»ώς 
κα¼ την εκκα»άρ¼ση των δαπανών με βάση τα νόμ¼μα δ¼-
κα¼ολογητ¼κά αυτών, κα»ώς κα¼ τον έλεγχο, εκκα»άρ¼ση 
κα¼ τακτοποίηση των χρηματ¼κών ενταλμάτων προπλη-
ρωμής της Π.Ε. Ζακύν»ου, αφού υπάρχουν αυξημένες 
ανάγκες προμή»ε¼ας υλ¼κών κα¼ τροφίμων σε ευπα»είς 
ομάδες λόγω του covid.

ζ) Την εξόφληση των Χρηματ¼κών Ενταλμάτων Πληρω-
μής γ¼α κά»ε είδους δαπάνη, με την παραγωγή ηλεκτρο-
ν¼κών εντολών μεταφοράς κα¼ πίστωσης λογαρ¼ασμών 
των δ¼κα¼ούχων στα Π¼στωτ¼κά Ιδρύματα, το ανέβασμα 
των αρχείων μ¼σ»οδοσίας κα¼ λο¼πών αμο¼βών στην ΕΑΠ, 
κα¼ την αρχε¼ο»έτηση των δ¼κα¼ολογητ¼κών, αποφάσεων 
κα¼ εγγράφων της Υπηρεσίας.

Το γεγονός ότ¼ υπάρχε¼ έλλε¼ψη προσωπ¼κού στα Τμή-

ματα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού-Ο¼κονομ¼κού, ότ¼ κά-

πο¼ο¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού- Ο¼κονομ¼-

κού απασχολούντα¼ με παράλληλα κα»ήκοντα στο Τμήμα 

Πολ¼τ¼κής Προστασίας γ¼α τ¼ς ανάγκες του κορωνοϊού κα¼ 

συνεπώς γ¼α όλους τους ανωτέρω λόγους κρίνετα¼ ανα-

γκαία η παροχή υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νής) εργασίας.

8. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του προ-

ϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Ζακύν»ου, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 

ποσού 8.165,76 ευρώ στον ΕΦ 03.073 κα¼ ΚΑΕ: 0511.00.001, 

το οποίο εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 484-26/07-06-22 από-

φαση της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων 

Νήσων κα¼ έχε¼ εκδο»εί η αρ. ο¼κ.48577/9697/14-06-22 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κο-

νομ¼κού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 

εργασίας (απογευματ¼νής), κα»’ υπέρβαση της υποχρεω-

τ¼κής, γ¼α τον Προϊστάμενο Δ¼ο¼κητ¼κών - Ο¼κονομ¼κών 

Υπηρεσ¼ών κα¼ το προσωπ¼κό που υπηρετεί στη Δ¼εύ-

»υνση Δ¼ο¼κητ¼κού-Ο¼κονομ¼κού, κα»ώς κα¼ στο Τμήμα 

Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης κα¼ στο Γραφείο Προϋπολογ¼-

σμού κα¼ Δημοσ¼ονομ¼κών Αναφορών της Περ¼φερε¼α-

κής Ενότητας Ζακύν»ου, σύνολο δεκαπέντε (15) ατόμων, 

γ¼α την κάλυψη εποχ¼κών κ¼ έκτακτων αναγκών που »α 

προκύψουν, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, δεδομέ-

νου ότ¼ παρουσ¼άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτακτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές 

υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ λόγω των έκτακτων μέτρων γ¼α 

την αντ¼μετώπ¼ση της δ¼ασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης μέχρ¼ εκατό (100) 

ανά άτομο. Η εκτ¼μώμενη δαπάνη γ¼α τ¼ς ως άνω υπερω-

ρίες ανέρχετα¼ στο ύψος των 8.165,76 ευρώ.

3. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 

με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Ζακύν»ου, σύμ-

φωνα με την υπό στο¼χεία ο¼κ. 76736/31219/29-09-21 

απόφαση Περ¼φερε¼άρχη ΠΙΝ (Β΄ 4578/2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυν»ος, 15 Ιουνίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι 

  Αρ¼»μ. ο¼κ.49181/9843  (2)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ 
�την¼ατρ¼κής της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζα-
κύν»ου της Περ¼φέρε¼ας �ονίων Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 31215Τεύχος B’ 3189/22.06.2022

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συ-
μπληρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου.

3. Το άρ»ρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Ε»ν¼-
κής Ο¼κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως αντ¼καταστά»ηκε με 
την παρ. 1 του άρ»ρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ο-
νομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

7. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλήλων 
της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής 
της ΠΕ Ζακύν»ου προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ 
αυξημένες, έκτακτες, υπηρεσ¼ακές, εποχ¼κές κα¼ επεί-
γουσες ανάγκες κα¼ τ¼ς αυξημένες υποχρεώσε¼ς της 
Δ¼εύ»υνσης εξα¼τίας κα¼ της εξάπλωσης της νόσου του 
κορωνοϊού στη χώρα μας, ο¼ οποίες »α προκύψουν κα¼ ο¼ 
οποίες δεν »α αρκούν να εκτελεστούν κατά τη δ¼άρκε¼α 
απασχόλησης του προσωπ¼κού εντός ωραρίου εργασί-
ας, αλλά »α απα¼τη»εί κα¼ εκτός ωραρίου υπερωρ¼ακή 
εργασία προκε¼μένου να αποφεύγετα¼ η συσσώρευση 
υποχρεώσεων κα¼ υλ¼κού κα¼ η κα»υστέρηση στ¼ς λε¼-
τουργίες της ΠΙΝ κα¼ στην εξυπηρέτηση των πολ¼τών.

Ε¼δ¼κότερα:
Eίνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 

λόγω αυξημένων υποχρεώσεων των τμημάτων, έλλε¼ψης 
προσωπ¼κού κα¼ χώρου αλλά κα¼ φόρτου εργασίας, η 
ανάγκη γ¼α επ¼τόπ¼ες αυτοψίες (έλεγχος μηχανημάτων, 
έλεγχος αλ¼ευτ¼κών σκαφών, έλεγχος ζώων, έλεγχος κα-
ταστημάτων γεωργ¼κών εφοδίων, επ¼σκοπήσε¼ς κ.α.).

Η Δ¼εύ»υνση μερ¼μνά γ¼α την ανάπτυξη κα¼ την πο¼ο-
τ¼κή βελτίωση των τομέων της φυτ¼κής κα¼ της ζω¼κής 
παραγωγής στην περ¼οχή της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας, 
τη λήψη των αναγκαίων μέτρων γ¼α την ανάπτυξη κα¼ 
τον εκσυγχρον¼σμό των αγροτ¼κών εκμεταλλεύσεων, τη 
δ¼ενέργε¼α ελέγχων σύμφωνα με την κείμενη νομο»εσία 
γ¼α την προστασία του ζω¼κού κεφαλαίου, την εξασφά-
λ¼ση της υγείας των ζώων κα¼ τη λήψη μέτρων γ¼α την 
προστασία της δημόσ¼ας υγείας.

Επ¼βάλλοντα¼ αυξημένο¼ έλεγχο¼ γ¼α την προστασία του 
ζω¼κού κεφαλαίου, την εξασφάλ¼ση της υγείας των ζώων, 
τη λήψη αποφάσεων γ¼α ασ»ένε¼ες ζώων που μπορεί να 
έχουν επ¼δημ¼κό χαρακτήρα, κα»ώς κα¼ τη λήψη μέτρων 
γ¼α την προστασία της δημόσ¼ας υγείας. Επ¼κο¼νωνεί με 
τ¼ς αρμόδ¼ες υπηρεσίες των κα»’ ύλην αρμόδ¼ων Υπουρ-

γείων, εφαρμόζε¼ τ¼ς ε»ν¼κές κα¼ κο¼νοτ¼κές πολ¼τ¼κές στα 

»έματα της αρμοδ¼ότητάς της, σύμφωνα με τ¼ς οδηγίες 

τους. Συνεργάζετα¼, επ¼κο¼νωνεί κα¼ παρέχε¼ πληροφορίες 

στους ΟΤΑ α’ βα»μού της περ¼φέρε¼ας γ¼α τα »έματα της 

αρμοδ¼ότητάς της κα¼ παρέχε¼ τ¼ς κατευ»υντήρ¼ες οδηγί-

ες στ¼ς περ¼φερε¼ακές υπηρεσίες, που ασχολούντα¼ με »έ-

ματα Κτην¼ατρ¼κής σε επίπεδο Περ¼φερε¼ακής Ενότητας.

7. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Ζακύν»ου, ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022, ποσού 6.228,00 ευρώ στον ΕΦ 03073 κα¼ 

ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρί»ηκε με την υπ’  αρ. 

484-26/07-06-2022 απόφαση της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής 

της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων κα¼ έχε¼ εκδο»εί η υπ΄ αρ. 

48570/9694/14-06-22 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 

εργασίας (απογευματ¼νής), κα»’ υπέρβαση της υποχρεω-

τ¼κής κατά το Β’ Εξάμηνο 2022 οκτώ (8) υπαλλήλων της 

Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής της 

Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζακύν»ου, γ¼α την κάλυψη επο-

χ¼κών κ¼ έκτακτων αναγκών που »α προκύψουν, δεδομέ-

νου ότ¼ παρουσ¼άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτακτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές 

υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ λόγω των έκτακτων μέτρων γ¼α 

την αντ¼μετώπ¼ση της δ¼ασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης μέχρ¼ εκατό (100) 

ανά άτομο. 

Η εκτ¼μώμενη δαπάνη γ¼α τ¼ς ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χετα¼ στο ύψος των 6.228,00 ευρώ.

3. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 

με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Ζακύν»ου, σύμ-

φωνα με την υπό στο¼χεία ο¼κ. 76736/31219/29-09-21 

απόφαση Περ¼φερε¼άρχη ΠΙΝ (Β΄ 4578/2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ζάκυν»ος, 15 Ιουνίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

      Αρ¼»μ .ο¼κ.49254/9857  (3)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλή-
λων του Τμήματος Περ¼βάλλοντος, Υδροο¼κονο-
μίας κα¼ Χωρ¼κού Σχεδ¼ασμού της Περ¼φερε¼α-
κής Ενότητας Ζακύν»ου της Περ¼φέρε¼ας �ονίων 
Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συμπλη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31216 Τεύχος B’ 3189/22.06.2022

ρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρ»ρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Ε»ν¼-

κής Ο¼κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως αντ¼καταστά»ηκε με 

την παρ. 1 του άρ»ρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ο-

νομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 

της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-

γείου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

7. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερω-

ρ¼ακής εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-

ρίου κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλήλων 

Τμήματα Περ¼βάλλοντος, Υδροο¼κονομίας κα¼ Χωρ¼κού 

Σχεδ¼ασμού ΠΕ Ζακύν»ου προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼-

σ»ούν ο¼ αυξημένες κα¼ έκτακτες ανάγκες γ¼α την λε¼-
τουργία του δεδομένου ότ¼ παρουσ¼άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτα-

κτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ λόγω των 

έκτακτων μέτρων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της δ¼ασποράς 

του covid-19, ο¼ οποίες μπορούν να καλυφ»ούν μόνο με 

υπερωρ¼ακή εργασία των υπαλλήλων μετά τη λήξη του 

κανον¼κού ωραρίου εργασίας τους, ενώ ¼δ¼αίτερα συχνά 

ο όγκος της κα»ημερ¼νής εργασίας είνα¼ αυξημένος που 

κα»¼στά αναγκαία την υπερωρ¼ακή εργασία, προκε¼μέ-

νου να αποφεύγετα¼ η συσσώρευση υποχρεώσεων κα¼ 

υλ¼κού κα¼ η κα»υστέρηση στ¼ς λε¼τουργίες της ΠΙΝ κα¼ 

στην εξυπηρέτηση των πολ¼τών.

Ε¼δ¼κότερα:

Αρμοδ¼ότητες του τομέα του περ¼βάλλοντος, ο¼ οποίες 
ανάγοντα¼ ¼δίως στον έλεγχο της τήρησης των περ¼βαλ-

λοντ¼κών όρων γ¼α δραστηρ¼ότητες κα¼ έργα, σύμφωνα 

με την ¼σχύουσα νομο»εσία, στη λήψη μέτρων γ¼α την 

προστασία του περ¼βάλλοντος, στην εφαρμογή μέτρων, 

προγραμμάτων κα¼ δράσεων, στη συνδρομή στον τομέα 

χωροταξ¼κών »εμάτων με την άσκηση, σε τοπ¼κό επίπε-

δο, αρμοδ¼οτήτων του τμήματος Χωρ¼κού Σχεδ¼ασμού, 

κα»ώς κα¼ αρμοδ¼ότητες που αφορούν την προστασία 
κα¼ δ¼αχείρ¼ση των υδάτων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας. 
Επ¼πλέον είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας λόγω των σοβαρών υπηρεσ¼ακών αναγκών που 
έχουν προκύψε¼ από την υποστελέχωση του τμήματος 
Περ¼βάλλοντος, Υδροο¼κονομίας κα¼ Χωρ¼κού Σχεδ¼α-
σμού Π.Ε Ζακύν»ου (συνταξ¼οδότηση κα¼ μετακίνηση 
υπαλλήλων) κα¼ την μη πρόσληψη μόν¼μου προσωπ¼κού 
τα τελευταία χρόν¼α κα»ώς κα¼ τον αυξημένο φόρτο ερ-
γασίας σχετ¼κά με την εφαρμογή της Περ¼βαλλοντ¼κής 
Νομο»εσίας (Επ¼»εωρήσε¼ς, αδε¼οδοτήσε¼ς, ε¼σαγγελ¼κές 
παραγγελίες, ε¼σηγήσε¼ς - αποφάσε¼ς δ¼ο¼κητ¼κών κυρώ-
σεων, προσφυγές, βεβα¼ώσε¼ς προστίμων κ.λπ.).

8. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Ζακύν»ου, ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, ποσού 1.868,40 ευρώ στον ΕΦ 03073 κα¼ 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 
484-26/07-06-22 απόφαση της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής 
της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων κα¼ έχε¼ εκδο»εί η υπ΄ αρ. 
48566/9691/14-06-22 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 
εργασίας (απογευματ¼νής), κα»’ υπέρβαση της υποχρεω-
τ¼κής κατά το Β’ Εξάμηνο 2022 τρ¼ών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Περ¼βάλλοντος, Υδροο¼κονομίας κα¼ Χωρ¼κού 
Σχεδ¼ασμού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζακύν»ου, γ¼α 
την κάλυψη εποχ¼κών κ¼ έκτακτων αναγκών που »α προ-
κύψουν, δεδομένου ότ¼ παρουσ¼άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτα-
κτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ λόγω των 
έκτακτων μέτρων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της δ¼ασποράς 
του covid-19.

2. Ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης μέχρ¼ εκατό (100) 
ανά άτομο.

Η εκτ¼μώμενη δαπάνη γ¼α τ¼ς ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χετα¼ στο ύψος των 1.868,40 ευρώ.

3. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 
με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Ζακύν»ου, σύμ-
φωνα με την υπό στο¼χεία ο¼κ. 76736/31219/29-09-21 
απόφαση Περ¼φερε¼άρχη ΠΙΝ (Β΄ 4578/2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυν»ος, 16 Ιουνίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031892206220004*


